
かまどさん　五合炊き

商品番号
火加減いらず・吹きこぼれなしで美味しいごはんが炊き上がる炊飯
土鍋の五合炊き。3~5 合の炊飯にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

24,200 円（税込）

φ26×h21.5 2500ml 5kg

ACT-50：

かまどさん　四合炊き

商品番号
直営店限定　火加減いらず・吹きこぼれなしで美味しいごはんが炊
き上がる炊飯土鍋の四合炊き。1~4 合の炊飯にオススメ。四合炊き
のみ空焚き調理可能です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ24.5×h20 1800ml 4.5kg

ACT-04：

かまどさん　三合炊き

商品番号
火加減いらず・吹きこぼれなしで美味しいごはんが炊き上がる炊飯
土鍋の三合炊き。1~3 合の炊飯にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ24×h16 1500ml 4kg

ACT-01：

かまどさん　二合炊き

商品番号
火加減いらず・吹きこぼれなしで美味しいごはんが炊き上がる炊飯
土鍋の二合炊き。1~2 合の炊飯にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ21.5×h14 1200ml 3kg

ACT-03：

かまどさん　一合炊き

商品番号
火加減いらず・吹きこぼれなしで美味しいごはんが炊き上がる炊飯
土鍋の一合炊き。0.5~1 合の炊飯にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ19×h14 600ml 2kg

ACT-02：

かまどさんプレミアム　三合炊き　
墨

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ24×h18cm 1500ml 4kg

JCT-01：

かまどさんプレミアム　三合炊き　
白

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ24×h18cm 1500ml 4kg

JCT-02：

かまどさんプレミアム　二合炊き　
墨

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ21.5×h16 1200ml 3kg

JCT-03：

かまどさんプレミアム　二合炊き　
白

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ21.5×h16 1200ml 3kg

JCT-04：

かまどさんプレミアム　三合炊き　
飴

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ24×h18 1500ml 4㎏

JCT-05：



かまどさんプレミアム　二合炊き　
飴

商品番号
直営店限定　定番商品とは釉薬の種類や釉薬の掛け方を変えた特別
バージョンの「かまどさん」。空焚きもできるので、ローストなど幅
広い調理に対応します。ごはんやおかず作りに活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ21.5×h16 1200ml 3㎏

JCT-06：

陶製すのこ　21㎝

商品番号
「かまどさん」五合炊き用蒸しすのこ。オプションで付けていただく
と、蒸しものが楽しめます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,630 円（税込）

φ21×h4 550g

AMS-21：

陶製すのこ 19 ｃｍ

商品番号
「かまどさん」三合炊き・四合炊き用蒸しすのこ。オプションで付け
ていただくと、蒸しものが楽しめます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

AMS-19：

陶製すのこ 17 ｃｍ

商品番号
「かまどさん」二合炊き用蒸しすのこ。オプションで付けていただく
と、蒸しものが楽しめます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,860 円（税込）

AMS-17：

Si センサー対応 かまどさん

商品番号
鍋内の温度を Si センサーに正確に伝え、鍋底にカーボンを組み込ん
だ炊飯土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ24.5×h20 1800ml 4.5kg

ANC-61：

かまどさん一升炊き【業務用ガス
コンロ専用】

商品番号
火加減いらずで、まるでかまどで炊いたようなふっくらとしたご飯
が炊きあがる直火炊飯土鍋「かまどさん」。

「かまどさん」の味を一升炊きでお楽しみいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

88,000 円（税込）

φ34.5×h26.5 6000ml 9.8kg

CT-51：

かまどさん電気

商品番号
家電メーカー siroca と共同開発した、「かまどさん」を使った世界で
初めての土鍋電気炊飯器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

69,800 円（税込）

w3×d3×h26.1 7.6kg

SR-E111：

土鍋しゃもじ

商品番号
土鍋ごはんを混ぜやすい素材・形状にこだわった、長谷園オリジナ
ルしゃもじです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,320 円（税込）

w6.7×h21.7

ABT-15：

木製しゃもじ

商品番号
自然の風合いがやさしい宮島杓子です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

660 円（税込）

w5.5×h18

ABT-05：

お粥さん

商品番号
直営店限定　ふたの穴から出る沸騰時の蒸気が、高さのある縁に当
たり、吹きこぼれを防ぎます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,350 円（税込）

φ21.5×h14 1200ml 1.5kg

ACK-50：



ヘルシー蒸し鍋 黒 大

商品番号
卓上で蒸しながら、アツアツの蒸しものが楽しめる土鍋です。超ロ
ングセラーの定番の形状（3~5 人用）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

17,600 円（税込）

φ31×h20 3200ml 5.3kg

AZW-18：

ヘルシー蒸し鍋 黒 中

商品番号
卓上で蒸しながら、アツアツの蒸しものが楽しめる土鍋です。超ロ
ングセラーの定番の形状（2~4 人用）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ27×h18 1800ml 3.5kg

AZW-22：

ヘルシー蒸し鍋 白 大

商品番号
卓上で蒸しながら、アツアツの蒸しものが楽しめる土鍋です。超ロ
ングセラーの定番の形状（3~5 人用）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

17,600 円（税込）

φ31×h20 3200ml 5.3kg

AZW-19：

ヘルシー蒸し鍋 白 中

商品番号
卓上で蒸しながら、アツアツの蒸しものが楽しめる土鍋です。超ロ
ングセラーの定番の形状（2~4 人用）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ27×h18 1800ml 3.5kg

AZW-23：

ビストロ蒸し鍋　クロ　大

商品番号
空焚き可能な蒸し鍋です。蒸す・煮込む・ローストする・炒める・
焼くなど多用途に使える土鍋です。（2~4 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ27×h16.5 1800ml 3.5kg

ACK-31：

ビストロ蒸し鍋　クロ　小

商品番号
空焚き可能な蒸し鍋です。蒸す・煮込む・ローストする・炒める・
焼くなど多用途に使える土鍋です。（2~3 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ23×h14.5 1200ml 2kg

ACK-24：

ビストロ蒸し鍋　アメ　大

商品番号
空焚き可能な蒸し鍋です。蒸す・煮込む・ローストする・炒める・
焼くなど多用途に使える土鍋です。（2~4 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ27×h16.5 1800ml 3.5kg

ACK-32：

ビストロ蒸し鍋　アメ　小

商品番号
空焚き可能な蒸し鍋です。蒸す・煮込む・ローストする・炒める・
焼くなど多用途に使える土鍋です。（2~3 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ23×h14.5 1200ml 2kg

ACK-25：

ヘルシー蒸し鍋　どんぐり　大

商品番号
直営店限定　持ち手がないので持ちやすく収納しやすい形状で、調
理後は器としても使いやすいデザインです。どんぐり模様がほっこ
り和む、空焚き可能な蒸し鍋です。（2 〜 4 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ28×h16 1800ml 3kg

AIC-18：

ヘルシー蒸し鍋　どんぐり　小

商品番号
直営店限定　 持ち手がないので持ちやすく収納しやすい形状で、調
理後は器としても使いやすいデザインです。どんぐり模様がほっこ
り和む、空焚き可能な蒸し鍋です。（2 〜 3 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ24×h14.5 1100ml 2kg

AIC-19：



Si ｾﾝｻｰ対応多用土鍋「極」アメ釉

商品番号
土鍋底面に鍋底が高温になりにくい加工を施した蒸し鍋です。空焚
きや長時間調理がしやすいタイプです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

17,600 円（税込）

φ27.5×h17.5 1800ml 4kg

ACK-79：

多用土鍋　アメ

商品番号
肉厚成形で蓄熱力抜群の蒸し鍋です。蒸しもの以外に、煮物などに
適した形状です。（2~3 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ23×h13.5 1500ml 3kg

AIC-33：

多用土鍋　シロ

商品番号
肉厚成形で蓄熱力抜群の蒸し鍋です。蒸しもの以外に、煮物などに
適した形状です。（2~3 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ23×h13.5 1500ml 3kg

AIC-34：

スープ土鍋

商品番号
直営店限定　スープや煮物がたっぷり作れる大容量土鍋です。肉厚
成形なので余熱調理が得意。米は 5 合まで炊飯可能。空焚き調理可能。

「陶製すのこ」付で蒸し調理も OK.

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ23×h20 2800ml 4kg

AIC-50：

多用鍋「男厨」

商品番号
ふたも火にかけられるので、多用途使いにおすすめの土鍋です。煮
込み・ロースト・陶板焼きなどさまざまな調理ができます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,000 円（税込）

φ24×h16 本体：1800ml
ふた：700ml

4kg

ANC-94：

陶珍かまど　「極」 二合炊き　クロ

商品番号
電子レンジ専用の炊飯土鍋です。直火炊飯と同様に美味しいごはん
が炊き上がり、煮物など炊飯以外の調理にも適しています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ22.5×h14.5 1200ml 3kg

ANC-80：

陶珍かまど　「極」 二合炊き　シロ

商品番号
電子レンジ専用の炊飯土鍋です。直火炊飯と同様に美味しいごはん
が炊き上がり、煮物など炊飯以外の調理にも適しています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ22.5×h14.5 1200ml 3kg

ANC-90：

陶珍おひつ碗　粉引

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつ。
そのまま飯碗として使いやすい形状です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ14×h10 350ml 0.5kg

AIC-25：

陶珍おひつ碗　黄瀬戸

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつ。
そのまま飯碗として使いやすい形状です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ14×h10 350ml 0.5kg

AIC-26：

陶珍　粉引　小

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつで
す（ごはん約 1 合分）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ13×h10 400ml 0.6kg

ACT-71：



陶珍　黄瀬戸　小

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつで
す（ごはん約 1 合分）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ13×h10 400ml 0.6kg

ACT-72：

陶珍　粉引　大

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつで
す（ごはん約 2 合分）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ16×h10.5 800ml 1kg

ACT-73：

陶珍　黄瀬戸　大

商品番号
ごはんの保存・温め直しに最適な陶器でチンする伊賀焼のおひつで
す（ごはん約 2 合分）。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ16×h10.5 800ml 1kg

ACT-74：

蒸し小鍋　どんぐり

商品番号
蒸す・煮る・焼くができる小さな土鍋で、調理後はそのまま器にな
るデザインです。電子レンジ調理も得意です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,900 円（税込）

φ20.5×h13 600ml 1.3kg

AIC-17：

蒸し小鍋　アメ

商品番号
蒸す・煮る・焼くができる小さな土鍋で、調理後はそのまま器にな
るデザインです。電子レンジ調理も得意です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,350 円（税込）

φ20.5×h13 600ml 1.3kg

AIC-11：

蒸し小鍋　キャラメル

商品番号
蒸す・煮る・焼くができる小さな土鍋で、調理後はそのまま器にな
るデザインです。電子レンジ調理も得意です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,350 円（税込）

φ20.5×h13 600ml 1.3kg

AIC-12：

ホットソースボウル　アイボリー　
大（ヘルシー蒸し鍋大・中用）

商品番号
直営店限定　ヘルシー蒸し鍋でバーニャカウダやフォンデュなどの
ホットソース料理が楽しめます。直径 27㎝より大きい蒸し鍋にはこ
ちらのサイズがおすすめです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ10×h6 150ml

ANC-87：

ホットソースボウル　アイボリー　
小（ヘルシー蒸し鍋中用）

商品番号
直営店限定　ヘルシー蒸し鍋でバーニャカウダやフォンデュなどの
ホットソース料理が楽しめます。直径 27㎝より小さい蒸し鍋にはこ
ちらのサイズがおすすめです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ8×h5 80ml

ANC-86：

いぶしぎん　大

商品番号
煙が外に漏れない仕組みで、ご家庭で気軽に燻製料理が楽しめます。
大サイズは金網が 3 枚セットで、大人数向け。

税込価格

サイズ 容量 重さ

25,300 円（税込）

φ27.5×h21 2400ml 4kg

ACT-80：

いぶしぎん　小

商品番号
煙が外に漏れない仕組みで、ご家庭で気軽に燻製料理が楽しめます。
小サイズは金網が 2 枚セットで、3~4 人向け。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ23.5×h18 1200ml 3kg

ACT-43：



いぶしぎん　ミニ

商品番号
煙が外に漏れない仕組みで、ご家庭で気軽に燻製料理が楽しめます。
ミニサイズは金網が 2 枚セットで、1~2 人向け。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ19×h15 1000ml 1.5kg

ACK-10：

みそ汁鍋　大

商品番号
大人気！空焚きもできる蓄熱力抜群の肉厚土鍋は、火を止めた後の
余熱調理が得意です。（3~4 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ23×h16 1800ml 3kg

ACT-31：

みそ汁鍋　小

商品番号
大人気！空焚きもできる蓄熱力抜群の肉厚土鍋は、火を止めた後の
余熱調理が得意です。（1~2 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ19.5×h13.5 1000ml 2kg

ACT-40：

伊賀土鍋　カレー鍋

商品番号
直営店限定　炒めからじっくり煮込みまでこなす、美味しいカレー
作りに最適な土鍋です。遠赤外線効果で食材の芯までしっかり熱を
伝え、旨味を引き出します。カレー以外の煮込み料理にも！

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ22.5×h18 1800ml 3.5kg

AZN-51：

ロースト土鍋

商品番号
今季一番のおすすめ土鍋！ロースト・無水調理など多機能に使え、
遠赤外線効果で食材の芯までしっかり熱を通します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

17,600 円（税込）

φ24×h13.5 1800ml 3kg

ACK-87：

ふっくらさん　黒らく　大

商品番号
蒸し調理が得意で、タジンのように使える陶板鍋。肉・野菜・干物
などシンプルな焼き物も大得意です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ31.5×h16.5 500ml 2.5kg

AND-06：

ふっくらさん　黒らく 中

商品番号
蒸し調理が得意で、タジンのように使える陶板鍋。肉・野菜・干物
などシンプルな焼きものも大得意です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ25.5×h14 350ml 1.5kg

AND-09：

やきやきさん　大

商品番号
煙が出にくい卓上グリルです。遠赤外線効果で上質な炭火で焼いた
ような焼き上がりに。室内 BBQ にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ32.5×h10 4kg

AND-18：

やきやきさん　小

商品番号
煙が出にくい卓上グリルです。遠赤外線効果で上質な炭火で焼いた
ような焼き上がりに。室内 BBQ にオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ27×h9.5 2.7kg

AND-19：

あぶり名人　長角型

商品番号
熱源がシーズヒーターで、卓上で本格あぶり焼きが楽しめます。焙
りもの・焼きものに最適です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

44,000 円（税込）

w34.5×d16.5×
h9.5

2.5kg

ANC-68：



水コンロ　大

商品番号
炭火焼きを楽しむ卓上コンロです。本体に水を張り、すのこに炭を
入れて使用します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

18,700 円（税込）

φ30.5×h14 3.5kg

AIC-35：

水コンロ　小

商品番号
炭火焼きを楽しむ卓上コンロです。本体に水を張り、すのこに炭を
入れて使用します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ14.5×h8.5 0.6kg

AIC-37：

味噌焼き器　黄瀬戸　大

商品番号
直営店限定　焼いた味噌をおつまみに。高台の穴に割りばしを差し、
火にかざして味噌を焙ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ12.5×h4.5 150g

AND-17：

味噌焼き器　黄瀬戸　小

商品番号
直営店限定　焼いた味噌をおつまみに。高台の穴に割りばしを差し、
火にかざして味噌を焙ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8×3.5 75g

AND-16：

おうちいろり

商品番号
家電メーカー siroca と伊賀焼窯元 長谷園とのコラボ商品。ホットプ
レートを超えた新しい食卓の楽しみをご提案します。
串料理や炙り焼きが楽しめる焼き網、炒め料理や煮込み料理にも活
躍する深皿や、楽しみがひろがるボールプレートが付属。蓄熱性に
優れ遠赤外線効果が高い伊賀焼窯元 長谷園の土鍋は蒸し料理用すの
ことあわせて同時調理も楽しめます

税込価格

サイズ

重さ

39,600 円（税込）

収納時
幅29.3×奥行34.3×高さ17.15cm （突起部含まず）

本体のみ
幅29.3×奥行34.3×高さ9.57cm（突起部含まず）

深皿：直径28.9×高さ6.9cm/ 焼き網：直径23.9×高
さ1.8cm/ボールプレート：直径23×高さ4.34cm/ふ
た：直径26.1×高さ6.15cm/土鍋：直径26（31：取っ
手部含む)×高さ16cm

収納時：5.2㎏
本体のみ：2.2㎏/深皿：0.9㎏/焼き網：0.2㎏/ボール
プレート：1.3㎏/ふた：0.6㎏/土鍋：3.5㎏(陶製すの
こ、土鍋ふた含む）

SQ-D151BOA：

ビストロ土鍋　クロ

商品番号
空焚きが可能な普段使いしやすい土鍋です。オーブン調理にもとて
も使いやすくオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ23×h10.5 900ml 2kg

ACK-01：

ビストロ土鍋　シロ

商品番号
空焚きが可能な普段使いしやすい土鍋です。オーブン調理にもとて
も使いやすくオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ23×h10.5 900ml 2kg

ACK-02：

ビストロ土鍋　アメ

商品番号
空焚きが可能な普段使いしやすい土鍋です。オーブン調理にもとて
も使いやすくオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ23×h10.5 900ml 2kg

ACK-03：

伊賀土鍋　白丸

商品番号
丸い形状が人気の小鍋は、白と黒の 2 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ16×h13.5 700ml 1kg

AZN-69：

伊賀土鍋　黒丸

商品番号
丸い形状が人気の小鍋は、白と黒の 2 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ16×ｈ13.5 700ml 1kg

AZN-70：



片手ポット　白

商品番号
1~2 人用の小さな片手鍋。2 色展開。空焚きも可能です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

φ14.5×h13 600ml 0.9kg

AIC-01：

片手ポット　黒

商品番号
1~2 人用の小さな片手鍋。2 色展開。空焚きも可能です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

φ14.5×h13 600ml 0.9kg

AIC-02：

粥鍋　ホワイト

商品番号
直営店限定　片手付きの粥鍋は、お粥の他スープやちょっとした煮
物にも便利に使えます。（1 〜 2 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ17×ｈ14 800ml 1.3㎏

ACK-77：

粥鍋　グリーン

商品番号
直営店限定　片手付きの粥鍋は、お粥の他スープやちょっとした煮
物にも便利に使えます。（1 〜 2 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ17×ｈ14 800ml 1.3kg

ACK-78：

伊賀土鍋　口福　大

商品番号
多孔質な伊賀の陶土でできた、蓄熱力の高い伊賀土鍋です。掛け分
けの施しが印象深く、食卓を盛り上げます。名前は口福（こうふく）
と読みます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

33,000 円（税込）

φ31×h17.5 1800ml 4.5kg

ANS-02：

伊賀土鍋　口福　小

商品番号
多孔質な伊賀の陶土でできた、蓄熱力の高い伊賀土鍋です。掛け分
けの施しが印象深く、食卓を盛り上げます。名前は口福（こうふく）
と読みます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ27.5×h16.5 1300ml 3.5kg

ANS-01：

伊賀土鍋　黒らく

商品番号
直営店限定　取っ手のフォルムが特徴的な伊賀土鍋です。3 〜 6 人
の大容量タイプ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

38,500 円（税込）

φ32.5×h23 3600ml 4㎏

NZN-34：

取手もいい土鍋 黒釉 ( 木つまみ）　
大

商品番号
木の取手が特徴的な伊賀土鍋。熱くなりにくく、持ちやすい土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ31×h18.5 2700ml 3.5kg

AZN-83：

取手もいい土鍋 黒釉 ( 木つまみ）　
中

商品番号
木の取手が特徴的な伊賀土鍋。熱くなりにくく、持ちやすい土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ27×h15.5 1500ml 2.2kg

AZN-82：

取手もいい土鍋 黒釉 ( 木つまみ）　
小

商品番号
木の取手が特徴的な伊賀土鍋。熱くなりにくく、持ちやすい土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,900 円（税込）

φ20.5×h13.5 800ml 1.5kg

AZN-81：



涼鉢　白くし目

商品番号
通好みの京型（浅型）土鍋。夏には麺料理などの涼鉢としてもお楽
しみいただける、涼感漂う白い土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,000 円（税込）

φ32.5×h15 1800ml 3.8kg

ACK-11：

伊賀土鍋 アメ釉 大

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ30.5×h18 2700ml 3.5kg

DC-03：

伊賀土鍋 アメ釉 中

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ27×h14.5 1600ml 2.5kg

DC-02：

伊賀土鍋 アメ釉 小

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。小サイズは 600ml と 1 人で使いやすいサイズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ19×h10.5 600ml 1kg

DC-01：

伊賀土鍋 白釉 大

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ30.5×h18 2700ml 3.5kg

DC-06：

伊賀土鍋 白釉 中

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ27×h14.5 1600ml 2.5kg

DC-05：

伊賀土鍋 白釉 小

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
いお土鍋です。小サイズは 600ml と 1 人で使いやすいサイズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ19×h10.5 600ml 1kg

DC-04：

伊賀土鍋　刷毛目　大

商品番号
大胆な刷毛目模様が特徴の伊賀土鍋。1 点ずつ職人が手描きしてお
ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ30.5×h20 3600ml 4kg

ANH-03：

伊賀土鍋　刷毛目　中

商品番号
大胆な刷毛目模様が特徴の伊賀土鍋。1 点ずつ職人が手描きしてお
ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ27×h18 2200ml 3kg

ANH-02：

伊賀土鍋　刷毛目　小

商品番号
大胆な刷毛目模様が特徴の伊賀土鍋。1 点ずつ職人が手描きしてお
ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

ANH-11：



伊賀土鍋　利休十草　大

商品番号
縁起の良い柄として用いられる十草（とくさ）柄を、職人が 1 点ず
つ手描きしております。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,500 円（税込）

φ30.5×h17.5 2700ml 3.5kg

ANR-03：

伊賀土鍋　利休十草　中

商品番号
縁起の良い柄として用いられる十草（とくさ）柄を、職人が 1 点ず
つ手描きしております。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ27×h14.5 1500ml 2.5kg

ANR-02：

伊賀土鍋　利休十草　小

商品番号
縁起の良い柄として用いられる十草（とくさ）柄を、職人が 1 点ず
つ手描きしております。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

ANR-11：

伊賀土鍋　伊賀釉　大

商品番号
伊賀らしいビードロ釉の掛かった土鍋です。土鍋の内側は淡い白色
でおだしの色がきれいに映えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ30.5×h17.5 2700ml 3.5kg

ANI-03：

伊賀土鍋　伊賀釉　中

商品番号
伊賀らしいビードロ釉の掛かった土鍋です。土鍋の内側は淡い白色
でおだしの色がきれいに映えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,900 円（税込）

φ27×h15 1500ml 2.5kg

ANI-02：

伊賀土鍋　伊賀釉　小

商品番号
伊賀らしいビードロ釉の掛かった土鍋です。土鍋の内側は淡い白色
でおだしの色がきれいに映えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

ANI-21：

伊賀土鍋　アメ釉　雑炊鍋

商品番号
雑炊以外にスープやみそ汁、もちろん鍋料理にも活躍する小鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ16.5×h13.5 700ml 1kg

ANM-34：

IH 対応ヘルシー蒸し鍋「鈴」　キャ
ラメル

商品番号
直営店限定　横から見ると鈴のように見えることから、この名前が
つきました。IH でも土鍋ならではの余熱調理が楽しめます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ23×h13.5 1500ml 3kg

ACK-89：

IH 対応　鉢鍋　黒釉

商品番号
直営店限定　持ち手がないのでもちやすく収納しやすい形状です。
食卓に映えるデザインにこだわりました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ31×h16.5 2200ml 3kg

ACT-44：

IH 対応土鍋 アメ釉 大

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。IH でもお使いいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

30,800 円（税込）

φ30.5×h18 2700ml 3.5kg

DC-08：



IH 対応土鍋 アメ釉 小

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。IH でもお使いいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

25,300 円（税込）

φ27×h14.5 1600ml 2.5kg

DC-07：

IH 対応土鍋 白釉 大

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。IH でもお使いいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

30,800 円（税込）

φ30.5×h18 2700ml 3.5kg

DC-10：

IH 対応土鍋 白釉 小

商品番号
卓上で囲んだ時の見た目にこだわり、土鍋全体に釉薬を掛けた美し
い土鍋です。IH でもお使いいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

25,300 円（税込）

φ27×h14.5 1600ml 2.5kg

DC-09：

ＩＨビストロ蒸し鍋　アメ　大

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

33,000 円（税込）

φ27×h16.5 1800ml 3.7kg

AIC-30：

ＩＨビストロ蒸し鍋　アメ　小

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

29,700 円（税込）

φ23×h14.5 1200ml 2.4kg

AIC-29：

ＩＨビストロ蒸し鍋　シロ　大

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

33,000 円（税込）

φ27×h16.5 1800ml 3.7kg

AIC-32：

ＩＨビストロ蒸し鍋　シロ　小

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

29,700 円（税込）

φ23×h14.5 1200ml 2.4kg

AIC-31：

ＩＨ対応ヘルシー蒸し鍋 黒釉　大

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

38,500 円（税込）

φ31×h20 2700ml 4.5kg

ANC-23：

ＩＨ対応ヘルシー蒸し鍋 黒釉　小

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

33,000 円（税込）

φ27.5×h17.5 1800ml 3.5kg

ANC-21：

ＩＨ対応ヘルシー蒸し鍋 白釉　小

商品番号
ガスの直火だけでなく、IH に対応する蒸し鍋です。鍋底にカーボン
製の発熱体を組み込み、熱伝導がよく、食材にムラなく熱を伝えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

33,000 円（税込）

φ27.5×h17.5 1800ml 3.5kg

ANC-22：



IH 蒸し小鍋　白刷毛目

商品番号
直営店限定　小ぶりな IH 対応土鍋です。（1 〜 2 人用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,000 円（税込）

φ21×ｈ12.5 700ml 2㎏

ANC-97：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 伊賀釉 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

37,400 円（税込）

φ30.5×h17.5 2700ml 3.5kg

7B-ANI-03：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 利休十草 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

40,700 円（税込）

φ30.5×h17.5 2700ml 3.5kg

7B-ANR-03：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 取っ手もいい土鍋 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

40,700 円（税込）

φ31×h18.5 2700ml 3.5kg

7B-AZN-83：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 刷毛目 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

40,700 円（税込）

φ30.5×h20 3600ml 4kg

7B-ANH-03：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 伊賀釉 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

30,800 円（税込）

φ27×h15 1500ml 2.5kg

6B-ANI-02：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 利休十草 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

31,900 円（税込）

φ27×h14.5 1500ml 2.5kg

6B-ANR-02：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 取っ手もいい土鍋 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

34,100 円（税込）

φ27×h15.5 1500ml 2.2kg

6B-AZN-82：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 刷毛目 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

31,900 円（税込）

φ27×h18 2200ml 3kg

6B-ANH-02：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 伊賀釉 小

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

25,850 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

5B-ANI-21：



【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 利休十草 小

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

26,400 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

5B-ANR-11：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 取っ手もいい土鍋 小

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

27,500 円（税込）

φ20.5×h13.5 800ml 1.5kg

5B-AZN-81：

【IH 対応オーダーメイド】伊賀土
鍋 刷毛目 小

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

26,400 円（税込）

φ20.5×h12.5 800ml 1.5kg

5B-ANH-11：

【IH 対応オーダーメイド】ヘルシー
蒸し鍋 黒 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

41,800 円（税込）

φ31×h20 3200ml 5.3kg

7B-AZW-18：

【IH 対応オーダーメイド】ヘルシー
蒸し鍋 白 大

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

41,800 円（税込）

φ31×h20 3200ml 5.3kg

7B-AZW-19：

【IH 対応オーダーメイド】ヘルシー
蒸し鍋 黒 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

35,200 円（税込）

φ27×h18 1800ml 3.5kg

6B-AZW-22：

【IH 対応オーダーメイド】ヘルシー
蒸し鍋 白 中

商品番号
美味しい土鍋を IH でも。「この土鍋、IH で使えたらいいな」そんな
お客さまの声にお応えし、通常は直火専用で製造している伊賀土鍋・
ヘルシー蒸し鍋を IH 対応にオーダーメイドいたします。

税込価格

サイズ 容量 重さ

35,200 円（税込）

φ27×h18 1800ml 3.5kg

6B-AZW-23：

「粋」土鍋たたき目　玄　大

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てるこだわりの逸品。職人が一つひとつ
手作業で ” たたき目 ” の模様を施しています。使いやすい深さの土鍋
は、鍋ものはもちろん、空焚きができるのでステーキなどの陶板料
理も楽しむことができます。
真っ黒の一歩手前の、美しいマットな墨色です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

44,000 円（税込）

φ36.5×h18 4000ml 3.5㎏

AHC-01：

「粋」土鍋たたき目　玄　小

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てるこだわりの逸品。職人が一つひとつ
手作業で ” たたき目 ” の模様を施しています。使いやすい深さの土鍋
は、鍋ものはもちろん、空焚きができるのでステーキなどの陶板料
理も楽しむことができます。
真っ黒の一歩手前の、美しいマットな墨色です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

36,300 円（税込）

φ30.5×h15 2000ml 2.7㎏

AHC-02：

「粋」土鍋たたき目　丹　大

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てるこだわりの逸品。職人が一つひとつ
手作業で ” たたき目 ” の模様を施しています。使いやすい深さの土鍋
は、鍋ものはもちろん、空焚きができるのでステーキなどの陶板料
理も楽しむことができます。
温かみと品を兼ね備えた、濃淡のある赤茶色です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

44,000 円（税込）

φ36.5×h18 4000ml 3.5㎏

AHC-03：



「粋」土鍋たたき目　丹　小

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てるこだわりの逸品。職人が一つひとつ
手作業で ” たたき目 ” の模様を施しています。使いやすい深さの土鍋
は、鍋ものはもちろん、空焚きができるのでステーキなどの陶板料
理も楽しむことができます。
温かみと品を兼ね備えた、濃淡のある赤茶色です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

36,300 円（税込）

φ30.5×h15 2000ml 2.7㎏

AHC-04：

「粋」土鍋たたき目　玄　一人用

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てるこだわりの逸品。職人が一つひとつ
手作業で ” たたき目 ” の模様を施しています。使いやすい深さの土鍋
は、鍋ものはもちろん、空焚きができるのでステーキなどの陶板料
理も楽しむことができます。
温かみと品を兼ね備えた、濃淡のある赤茶色です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

Φ23.5×h13 800ml 1.7kg

AHC-05：

「粋」深鍋たたき目　玄

商品番号
長谷園プレミアムライン。たっぷりとたっぷりと煮込める深さと、
炒めやすい口の広さにこだわりました。具だくさんなスープはもち
ろん、空焚きが可能なので蒸し焼きや炒め調理にも最適です。幅広
い調理で毎日の食卓を彩ります。

税込価格

サイズ 容量 重さ

38,500 円（税込）

Φ25×h18 2800ml 3.4kg

AHC-06：

蒸し深鍋　いろは

商品番号
長谷園プレミアムライン。釉薬のかけ方など職人の手仕事にこだわっ
た、「陶製すのこ」付きの空焚きができる土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

41,800 円（税込）

Φ23×h20 2800ml 4kg

AHC-07：

片手小鍋　玄

商品番号
長谷園プレミアムライン。「小ぶりで使いやすい土鍋が欲しい」とい
うお客さまの声から生まれた土鍋です。職人の手引きによる、温か
な風合いをお楽しみください。２色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

Φ10.5×
h11.5(取手除
く）

800ml 0.6kg

AHC-08：

片手小鍋　香

商品番号
長谷園プレミアムライン。「小ぶりで使いやすい土鍋が欲しい」とい
うお客さまの声から生まれた土鍋です。職人の手引きによる、温か
な風合いをお楽しみください。２色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

Φ10.5×
h11.5(取手除
く）

800ml 0.6kg

AHC-09：

グリル鍋　オーバル

商品番号
魚焼きグリル用で使いやすい陶板です。グリルのお手入れが格段に
楽になるすぐれものです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

w26.5×d19.5×
h4

700ml 0.6kg

AIC-39：

グリル鍋　長角

商品番号
魚焼きグリル用で使いやすい陶板です。グリルのお手入れが格段に
楽になるすぐれものです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

w24×d15.5×
h3.5

400ml 0.5kg

ACK-51：

耐熱オーバルプレート　大

商品番号
直営店限定　魚焼きグリルやオーブンで使いやすい耐熱の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

w25.5×d19×
h3.5

0.6㎏

ACT-36：

耐熱オーバルプレート　小

商品番号
直営店限定　魚焼きグリルやオーブンで使いやすい耐熱の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

w21×d15.5×
h3.5

0.4kg

ACT-37：



耐熱アーモンドプレート　ブラッ
ク　大

商品番号
魚焼きグリル・電子レンジ・オーブン・ガス火で使える耐熱の器です。
普通の器としてもオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

w32×d19×h4 500ml 0.5kg

AIC-13：

耐熱アーモンドプレート　ブラッ
ク　小

商品番号
魚焼きグリル・電子レンジ・オーブン・ガス火で使える耐熱の器です。
普通の器としてもオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

w21.5×d15×
h4

250ml 0.3kg

AIC-14：

耐熱アーモンドプレート　ブラウ
ン　大

商品番号
魚焼きグリル・電子レンジ・オーブン・ガス火で使える耐熱の器です。
普通の器としてもオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

w32×d19×h4 500ml 0.5kg

AIC-15：

耐熱アーモンドプレート　ブラウ
ン　小

商品番号
魚焼きグリル・電子レンジ・オーブン・ガス火で使える耐熱の器です。
普通の器としてもオススメです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

w21.5×d15×
h4

250ml 0.3kg

AIC-16：

アヒージョパン　アメ

商品番号
アヒージョ・グラタンの他、おつまみなどの一品を作るのに便利な
小ぶりの土鍋です。肉厚なので蓄熱力も抜群です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ17×h5.5 450ml 0.8kg

ACK-85：

アヒージョパン　キャラメル

商品番号
アヒージョ・グラタンの他、おつまみなどの一品を作るのに便利な
小ぶりの土鍋です。肉厚なので蓄熱力も抜群です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ17×h5.5 450ml 0.8kg

ACK-86：

手付陶板　刷毛目

商品番号
陶板焼きや小鍋仕立てに。アツアツのできたてをそのまま食卓に運
べて便利な陶板です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ27.5×d21×
h6

0.8kg

ACT-12：

手付陶板　黒

商品番号
陶板焼きや小鍋仕立てに。アツアツのできたてをそのまま食卓に運
べて便利な陶板です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ27.5×d21×
h6

0.8kg

ACT-13：

陶板　黒らく　小

商品番号
陶板焼きや小鍋仕立てに。アツアツのできたてをそのまま食卓に運
べて便利な陶板です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ25×h5 1.4kg

AIC-38：

キャセロールマイン　黒

商品番号
朝食の卵料理・おつまみやお弁当のおかず作りまで便利に使える小
さな土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ16×h8.5 200ml 0.6kg

ACK-71：



キャセロールマイン　白

商品番号
朝食の卵料理・おつまみやお弁当のおかず作りまで便利に使える小
さな土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ16×h8.5 200ml 0.6kg

ACK-72：

キャセロールマイン　アメ

商品番号
朝食の卵料理・おつまみやお弁当のおかず作りまで便利に使える小
さな土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ16×h8.5 200ml 0.6kg

ACK-73：

キャセロール用　耐熱プレート　
黒

商品番号
耐熱のプレートは小鍋の鍋敷にしたり、そのままオーブンや魚焼き
グリルに入れて使うこともできます。特に「キャセロールマイン」
との相性抜群です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ19.5 0.4kg

ACK-74：

キャセロール用　耐熱プレート　
白

商品番号
耐熱のプレートは小鍋の鍋敷にしたり、そのままオーブンや魚焼き
グリルに入れて使うこともできます。特に「キャセロールマイン」
との相性抜群です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ19.5 0.4kg

ACK-75：

キャセロール用　耐熱プレート　
アメ

商品番号
耐熱のプレートは小鍋の鍋敷にしたり、そのままオーブンや魚焼き
グリルに入れて使うこともできます。特に「キャセロールマイン」
との相性抜群です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ19.5 0.4kg

ACK-76：

エッグベーカー　小　ホワイト

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-59：

エッグベーカー　小　グリーン

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-60：

エッグベーカー　小　イエロー

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-61：

エッグベーカー　小　ブラック

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-62：

エッグベーカー　小　アメ

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-63：



エッグベーカー　小　オレンジ

商品番号
電子レンジで目玉焼を作るのにとっても便利な手の平サイズの土鍋
です。6 色展開。（卵 1 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ10.5×w14×
h6

60ml 0.2kg

ACK-64：

エッグベーカー　大　ホワイト

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-65：

エッグベーカー　大　グリーン

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-66：

エッグベーカー　大　イエロー

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-67：

エッグベーカー　大　ブラック

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-68：

エッグベーカー　大　アメ

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-69：

エッグベーカー　大　オレンジ

商品番号
電子レンジで目玉焼を作ったりおつまみを作ったりと、とっても便
利な手の平サイズの土鍋です。6 色展開。（卵 1~2 個用）

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ12×w16×h7 130ml 0.3kg

ACK-70：

プチ鍋　ホワイト

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-53：

プチ鍋　グリーン

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-54：

プチ鍋　イエロー

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-55：



プチ鍋　ブラック

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-56：

プチ鍋　アメ

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-57：

プチ鍋　オレンジ

商品番号
電子レンジ・オーブン・直火調理のほか器としても活躍する手の平
サイズの土鍋です。6 色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ11×h8 180ml 0.3kg

ACK-58：

プチ鍋　かまど

商品番号
直営店限定　電子レンジ・オーブン・直火調理のほか、器としても
使えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ11×h19 180ml 0.3kg

AIC-27：

つけもの名人　アメ（長角型）

商品番号
ぬか漬けが美味しく仕上がる陶製の漬物器です。陶器の容器は温度
変化が少なく、ぬか床の微生物を守り育てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

w18.5×d23.5×
h12.5

2000mL 2.2kg

AIC-28：

浅漬器

商品番号
浸透力が高いので、短時間で浅漬けができあがります。また、塩分
をまろやかにしてくれる優れものです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

9,350 円（税込）

φ13.5×h14 1000ml 2kg

ACT-32：

わさび亀

商品番号
卓上でおろしたてを。亀の形状が愛らしく、中には食材の旨みを壊
さない銅製のおろし金をセットしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

w14×d10×h5 0.4kg

ACT-86：

おろし名人　( すりこぎ付）

商品番号
おろし金は埼玉県・新考社の熟練の職人によるもの。本体は陶製で
卓上で食卓にそのまま出しておろしたてをお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

w21×d14.5×
h6

250ml 0.5kg

ACT-87：

手付小鉢　黒釉

商品番号
食卓の雰囲気や土鍋の色に合わせて選べる小鉢です。取っ手がある
ので、熱い料理を取り分けるときに便利です。５色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ12.5×h5 200ml

AIW-50：

手付小鉢　白釉

商品番号
食卓の雰囲気や土鍋の色に合わせて選べる小鉢です。取っ手がある
ので、熱い料理を取り分けるときに便利です。５色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ12.5×h5 200ml

AIW-51：



手付小鉢　アメ釉

商品番号
食卓の雰囲気や土鍋の色に合わせて選べる小鉢です。取っ手がある
ので、熱い料理を取り分けるときに便利です。５色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ12.5×h5 200ml

AIW-52：

手付小鉢　赤アメ釉

商品番号
食卓の雰囲気や土鍋の色に合わせて選べる小鉢です。取っ手がある
ので、熱い料理を取り分けるときに便利です。５色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ12.5×h5 200ml

AIW-53：

手付小鉢　キャラメル

商品番号
食卓の雰囲気や土鍋の色に合わせて選べる小鉢です。取っ手がある
ので、熱い料理を取り分けるときに便利です。５色展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ12.5×h5 200ml

AIW-54：

白釉　取鉢

商品番号
白釉の鍋小物シリーズ。どんな色の土鍋とも合わせやすい、明るい
白の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ14×h5 250ml

ANW-25：

白釉　小レンゲ　（皿付）

商品番号
白釉の鍋小物シリーズ。どんな色の土鍋とも合わせやすい、明るい
白の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w12.5×d5.5×
ｈ6

ANW-26：

白釉　大レンゲ　（台付）

商品番号
白釉の鍋小物シリーズ。どんな色の土鍋とも合わせやすい、明るい
白の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

w24×d8×h4

ANW-09：

白釉　薬味入

商品番号
白釉の鍋小物シリーズ。どんな色の土鍋とも合わせやすい、明るい
白の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

w14×d7×h2.5

ANW-39：

黄瀬戸　取鉢

商品番号
黄瀬戸の鍋小物シリーズ。シリーズで揃えると統一感のある食卓に！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ14×h5 250ml

ANK-25：

黄瀬戸　小レンゲ　（皿付）

商品番号
黄瀬戸の鍋小物シリーズ。シリーズで揃えると統一感のある食卓に！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w12.5×d5.5×
h6

ANK-26：

黄瀬戸　大レンゲ　（台付）

商品番号
黄瀬戸の鍋小物シリーズ。シリーズで揃えると統一感のある食卓に！

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

w24×d8×h4

ANK-09：



黄瀬戸　薬味入

商品番号
黄瀬戸の鍋小物シリーズ。シリーズで揃えると統一感のある食卓に！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

w14×d7×h2.5

ANK-39：

アメ釉　取鉢

商品番号
アメ釉の鍋小物シリーズ。少し濃いめのアメ色で、アメ色・キャラ
メル・白の土鍋に合わせやすいです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ14×h5 250ml

ANM-25：

アメ釉　小レンゲ　（皿付）

商品番号
アメ釉の鍋小物シリーズ。少し濃いめのアメ色で、アメ色・キャラ
メル・白の土鍋に合わせやすいです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w12.5×d5.5×
h6

ANM-26：

アメ釉　大レンゲ　（台付）

商品番号
アメ釉の鍋小物シリーズ。少し濃いめのアメ色で、アメ色・キャラ
メル・白の土鍋に合わせやすいです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

w24×d8×h4

ANM-09：

アメ釉　薬味入

商品番号
アメ釉の鍋小物シリーズ。少し濃いめのアメ色で、アメ色・キャラ
メル・白の土鍋に合わせやすいです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

w14×d7×ｈ2.5

ANM-39：

キャラメル　取鉢

商品番号
キャラメル・アメ色の土鍋に合わせやすい取鉢です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ14×h5 250ml

AIC-20：

黒釉　取鉢

商品番号
黒釉の鍋小物シリーズ。黒い土鍋と合わせてシックな組み合わせを
お楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ14×ｈ5 250ml

ABR-01：

黒釉　小レンゲ　（皿付）

商品番号
黒釉の鍋小物シリーズ。黒い土鍋と合わせてシックな組み合わせを
お楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w12.5×d5.5×
ｈ6

ABR-02：

黒釉　大レンゲ　（台付）

商品番号
黒釉の鍋小物シリーズ。黒い土鍋と合わせてシックな組み合わせを
お楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

w24×d8×h4

ABR-03：

黒釉　薬味入

商品番号
黒釉の鍋小物シリーズ。黒い土鍋と合わせてシックな組み合わせを
お楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

w14×d7×h2.5

ABR-14：



口福　盛皿

商品番号
口福（こうふく）土鍋に合わせて作った鍋小物です。シリーズでも
単品でも使いやすい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ31

ANS-03：

口福　取鉢

商品番号
口福（こうふく）土鍋に合わせて作った鍋小物です。シリーズでも
単品でも使いやすい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ15.5×h5 280ml

ANS-05：

口福　小レンゲ　白

商品番号
口福（こうふく）土鍋に合わせて作った鍋小物です。シリーズでも
単品でも使いやすい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

w18×d6.5

ANS-06：

口福　小レンゲ　　鉄

商品番号
口福（こうふく）土鍋に合わせて作った鍋小物です。シリーズでも
単品でも使いやすい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

w18×d6.5

ANS-07：

口福　薬味入

商品番号
口福（こうふく）土鍋に合わせて作った鍋小物です。シリーズでも
単品でも使いやすい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

w14×d7×h3.5

ANS-09：

取鉢　白釉

商品番号
雰囲気のある乳白色の取鉢です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ15×h4.5 240ml

AZF-91：

取鉢　土灰

商品番号
ベージュと灰色の間くらいの優しい色合いの取鉢です。商品によっ
ては少しピンクがかった部分も現れ、その一つずつ違うニュアンス
をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ15×h4.5 240ml

AZF-93：

「粋」大皿　玄

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てる意匠はもちろん、使いやすさにもこ
だわってお作りした「粋（いき）」シリーズは、伊賀の粗土を熟知し
た職人が作り上げるこだわりの逸品です。「粋」土鍋 たたき目に合わ
せて使っていただきたい、卓上の雰囲気をぐっと引き立てる鍋小物
です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

Φ31×h4 1.3kg

AHC-12：

「粋」取鉢　玄

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てる意匠はもちろん、使いやすさにもこ
だわってお作りした「粋（いき）」シリーズは、伊賀の粗土を熟知し
た職人が作り上げるこだわりの逸品です。「粋」土鍋 たたき目に合わ
せて使っていただきたい、卓上の雰囲気をぐっと引き立てる鍋小物
です。
ひとつずつ手作りで、外側だけでなく内側も表面を削り出した「取鉢」
です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ14×h5.5 300ml

AHC-10：

「粋」お玉入れ　そぎ　玄

商品番号
長谷園プレミアムライン。
おもてなしの食卓を引き立てる意匠はもちろん、使いやすさにもこ
だわってお作りした「粋（いき）」シリーズは、伊賀の粗土を熟知し
た職人が作り上げるこだわりの逸品です。卓上で置き場所に困るお
玉の素敵な入れ物をお作りしました。ひとつずつ手作りで表面に ”
そぎ ” を施し、卓上の雰囲気をぐっと引き立てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ12×h13.5

AHC-11：



薬味入れ　ちびかまど

商品番号
とってもかわいい手の平サイズの小さな土鍋型の薬味入れです。4
種類ある薬味入れは形違いで揃えてもかわいい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ6.5×h5

ACK-33：

薬味入れ　ちびタジン

商品番号
とってもかわいい手の平サイズの小さな土鍋型の薬味入れです。4
種類ある薬味入れは形違いで揃えてもかわいい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ7×h5

ACK-34：

薬味入れ　ちびどなべ　アメ

商品番号
とってもかわいい手の平サイズの小さな土鍋型の薬味入れです。4
種類ある薬味入れは形違いで揃えてもかわいい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ6.5×h4

ACK-35：

薬味入れ　ちびどなべ　シロ

商品番号
とってもかわいい手の平サイズの小さな土鍋型の薬味入れです。4
種類ある薬味入れは形違いで揃えてもかわいい！

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ6.5×h4

ACK-36：

ふた・おたま置き ( 木製）

商品番号
卓上などで鍋のふたを立てかけて置ける便利なアイテムです。組み
立て式で収納にも困りません。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

w15×d17.5×
h20

ACT-65：

「優」クリームどんぶり

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ15.5×h8.5 600ml

AIW-03：

「優」クリーム多用碗

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ12.5×h7.5 350ml

AIW-02：

「優」クリーム飯碗

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ11.5×h7 250ml

AIW-01：

「優」クリーム小皿

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ15.5×h2

AIW-04：

「優」クリーム小鉢

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ12.5×h5 220ml

AIW-05：



「優」クリームマルチカップ

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ8.5×h9 200ml

AIW-06：

「優」クリームマグカップ

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ8.5×h9 200ml

AIW-07：

「優」グリーンどんぶり

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ15.5×h8.5 600ml

AIW-10：

「優」グリーン多用碗

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ12.5×h7.5 350ml

AIW-09：

「優」グリーン飯碗

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ11.5×h7 250ml

AIW-08：

「優」グリーン小皿

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ15.5×h2

AIW-11：

「優」グリーン小鉢

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ12.5×h5 220ml

AIW-12：

「優」グリーンマルチカップ

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ8.5×h9 200ml

AIW-13：

「優」グリーンマグカップ

商品番号
1 点 1 点職人の手で施した櫛目と、料理を引き立てるシックな色目の、
軽量にこだわったシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ8.5×h9 200ml

AIW-14：

伊雅釉　片口中皿

商品番号
直営店限定　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。片口を
模したデザイン（穴は開いておりません）がアクセントになった器
は 3 サイズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ18

AIG-22：



伊雅釉　片口小皿

商品番号
直営店限定　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。片口を
模したデザイン（穴は開いておりません）がアクセントになった器
は 3 サイズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ13

AIG-23：

伊雅釉　深皿

商品番号
直営店限定 　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。深皿は
浅めで銘々皿として使ったり、小さめの盛皿としてもお使いいただ
けます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ17×h4 230ml

AIG-24：

伊雅釉　盛鉢

商品番号
直営店限定 　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。盛鉢はすっ
と裾がすぼまったスッキリとしたデザインで、盛り映えする形状で
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ19×h7 460ml

AIG-26：

伊雅釉　深鉢

商品番号
直営店限定 　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。深鉢はどっ
しりと丸みのあるデザインで、煮物などゴロゴロした料理も盛りや
すい形状です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ19×h8 900ml

AIG-25：

伊雅釉　片口大皿

商品番号
直営店限定　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。片口を
模したデザイン（穴は開いておりません）がアクセントになった器
は 3 サイズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,050 円（税込）

φ28

AIG-21：

伊雅釉　四方皿　大

商品番号
直営店限定　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。26㎝角
ですので皆でシェアする料理を盛るのに使いやすい。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

w26×d26

AIG-27：

伊雅釉　四方皿　小

商品番号
直営店限定　落ち着いた深い緑の器「伊雅釉」のシリーズ。20cm の
角皿はワンプレートディッシュなどの盛り合わせに使ったり、パス
タ皿などにしても使いやすい。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

w20×d20

AIG-28：

伊賀粉引　飯碗　大

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ12.5×h6.5 280ml

AIW-15：

伊賀粉引　飯碗　小

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ11×h6 200ml

AIW-16：

伊賀粉引コーヒー碗皿

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ15×h7.5 120ml

AIW-22：



伊賀粉引　急須

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ11×h11 300ml

AIW-21：

伊賀粉引　汲出湯呑　大

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ10×h7.5 180ml

AIW-17：

伊賀粉引　汲出湯呑　小

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,540 円（税込）

φ8×h6 120ml

AIW-18：

伊賀粉引　切立湯呑　大

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ7.5×h9 180ml

AIW-19：

伊賀粉引　切立湯呑　小

商品番号
粉引ならではの独特のやさしい風合いが魅力の白い器のシリーズで
す。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ7×h8 150ml

AIW-20：

陶片   丸　板皿　大

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ25×h3.5

ARS-05：

陶片   丸　板皿　小

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ19.5×h3

ARS-06：

陶片  長角　板皿　大

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

w36×d13.6×
h3.5

ARS-01：

陶片  長角　板皿　小

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

w22.5×d12×
h3

ARS-02：

陶片　花入　大

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ13.5×h11

ATH-06：



「優」陶片　盛鉢

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ23.5×h9 1500ml

ATH-22：

「優」陶片　楕円皿

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

w24×d16×h3

ATH-23：

「優」陶片　長角皿　大

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

w21×d12

ATH-24：

「優」陶片　長角皿　小

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

w16.5×d12

ATH-25：

「優」陶片　銘々皿

商品番号
直営店限定　「陶片（とうへん )」は、陶器の破片のような大胆さを
表現した器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ15.5×h1.5

ATH-26：

「フォント」プレートミスティホ
ワイト　大

商品番号
直営店限定　igamono の文字をアクセントに入れた、使いやすい洋
風の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ23×h2.5

AIS-07：

「 フ ォ ン ト 」 プ レ ー ト　 い ぶ し　
大

商品番号
直営店限定　igamono の文字をアクセントに入れた、使いやすい洋
風の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ23×h2.5

AIS-09：

「フォント」プレートミスティホ
ワイト　小

商品番号
直営店限定　igamono の文字をアクセントに入れた、使いやすい洋
風の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ18×h2.5

AIS-08：

「 フ ォ ン ト 」 プ レ ー ト　 い ぶ し　
小

商品番号
直営店限定　igamono の文字をアクセントに入れた、使いやすい洋
風の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ18×h2.5

AIS-10：

「フォント」マグカップ ミスティ
ホワイト　大

商品番号
直営店限定　igamono の文字をアクセントに入れた、使いやすい洋
風の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,180 円（税込）

φ9×h9 300ml 250g

AIS-02：



山灰釉　どんぶり

商品番号
48 時間かけて高温焼成することによって生まれる自然な松灰の表情
をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ15×h8 600ml

AIW-39：

山灰釉　飯碗

商品番号
48 時間かけて高温焼成することによって生まれる自然な松灰の表情
をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ12.5×h6.5 200ml

AIW-40：

山灰釉　平茶碗

商品番号
48 時間かけて高温焼成することによって生まれる自然な松灰の表情
をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ12.5×h5 120ml

AIW-41：

山灰釉　湯呑

商品番号
48 時間かけて高温焼成することによって生まれる自然な松灰の表情
をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ7.5×h9 180ml

AIW-42：

黒飴　どんぶり

商品番号
伊賀の粗土と陶工の技が織りなす、黒飴の景色。黒い器は料理をキ
リっと引き立てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ15×h8 600ml

AIW-43：

黒飴　飯碗

商品番号
伊賀の粗土と陶工の技が織りなす、黒飴の景色。黒い器は料理をキ
リっと引き立てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ12.5×h6.5 200ml

AIW-44：

黒飴　平茶碗

商品番号
伊賀の粗土と陶工の技が織りなす、黒飴の景色。黒い器は料理をキ
リっと引き立てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ12.5×h5 120ml

AIW-45：

黒飴　湯呑

商品番号
伊賀の粗土と陶工の技が織りなす、黒飴の景色。黒い器は料理をキ
リっと引き立てます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,730 円（税込）

φ7.5×h9 180ml

AIW-46：

そよぎ　盛皿

商品番号
直営店限定　涼やかな絵付けの麺の器のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ22×h3.5

AIS-27：

そよぎ　多用小皿

商品番号
直営店限定　涼やかな絵付けの麺の器のシリーズです。薬味をのせ
た多用小皿をそば猪口の上に重ねて使えるようになっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,320 円（税込）

φ9.5×h2.5

AIS-29：



そよぎ　そば猪口

商品番号
直営店限定　涼やかな絵付けの麺の器のシリーズです。薬味をのせ
た多用小皿をそば猪口の上に重ねて使えるようになっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

φ8.5×h7.5 200ml

AIS-28：

雫　フリーカップ

商品番号
青みがかった釉薬がとても美しく、「雫（しずく）」と名付けたフリー
カップです。
釉薬の表面に自然と入る「貫入」の美しさもぜひお楽しみください。
カップとして飲み物に使うのはもちろんのこと、プリンや茶碗蒸し
の器として使っていただくことを想定してお作りしました。
重ねて収納しやすいので、鍋の大きさに合わせて数個お持ちいただ
くと便利です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ8.5×h7.5 200ml

AIW-49：

片口鉢　白釉　大

商品番号
直営店限定　片口になっているので、汁ものや酒器として使えたり、
盛鉢としてもお楽しみいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

w18×d14×h9 500ml

AZC-33：

片口鉢　白釉　小

商品番号
直営店限定　片口になっているので、汁ものや酒器として使えたり、
盛鉢としてもお楽しみいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

w14×d11×h7 180ml

AZC-34：

「福」銘々皿

商品番号
直営店限定　「福」の文字を施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AKH-36：

「花」銘々皿

商品番号
直営店限定　「花」の文字を施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AKH-37：

「吉」銘々皿

商品番号
直営店限定　「吉」の文字を施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AKH-38：

伊賀者プレート

商品番号
直営店限定　忍者の絵柄を施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AIP-01：

手裏剣プレート

商品番号
直営店限定　手裏剣の絵柄を施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AIP-02：

印花　銘々皿　白

商品番号
直営店限定　桜の花びらを施した銘々皿です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ14

AKH-03：



プチプレート　桜

商品番号
直営店限定　桜をモチーフにしたプチプレートです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,320 円（税込）

w9×d9

AZF-21：

プチプレート　木の葉

商品番号
直営店限定　木の葉を型どったプチプレートです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,320 円（税込）

w10×d7

AZF-23：

アーモンドボール　アイボリー　
大

商品番号
直営店限定　盛鉢として使いやすいアーモンド型の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

w36.5×d17×
h8

1800ml

ASS-40：

アーモンドボール　アイボリー　
中

商品番号
直営店限定　盛鉢として使いやすいアーモンド型の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

w28×d14×
h6.5

850ml

ASS-41：

アーモンドボール　アイボリー　
小

商品番号
直営店限定　小鉢やスープボールとして使いやすいアーモンド型の
器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

w16.5×d9×h5 250ml

ASS-42：

アーモンドボール　ブラック　大

商品番号
直営店限定　盛鉢として使いやすいアーモンド型の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

w36.5×d17×
h8

1800ml

ASS-43：

アーモンドボール　ブラック　中

商品番号
直営店限定　盛鉢として使いやすいアーモンド型の器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

w28×d14×
h6.5

850ml

ASS-44：

アーモンドボール　ブラック　小

商品番号
直営店限定　小鉢やスープボールとして使いやすいアーモンド型の
器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

w16.5×d9×h5 250ml

ASS-45：

石灰　丸豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

φ6×h1.5

AFI-01：

石灰　角豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5.5×d5.5×h1

AFI-02：



石灰　八角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w7×d7×h1.5

AFI-03：

石灰　角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

w9.5×d9.5×
h1.5

AFI-04：

石灰　長角皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

w18×d9.5×
h1.5

AFI-05：

石灰　小鉢

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ9×h4 90ml

AFI-06：

ビードロ　丸豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

φ6×h1.5

AFI-07：

ビードロ　角豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5.5×d5.5×h1

AFI-08：

ビードロ　八角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w7×d7×h1.5

AFI-09：

ビードロ　角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

w9.5×d9.5×
h1.5

AFI-10：

ビードロ　長角皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

w18×d9.5×
h1.5

AFI-11：

ビードロ　小鉢

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ9×h4 90ml

AFI-12：



黒飴　丸豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

φ6×h1.5

AFI-13：

黒飴　角豆皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5.5×d5.5×h1

AFI-14：

黒飴　八角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

w7×d7×h1.5

AFI-15：

黒飴　角小皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

w9.5×d9.5×
h1.5

AFI-16：

黒飴　長角皿

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

w18×d9.5×
h1.5

AFI-17：

黒飴　小鉢

商品番号
直営店限定　塩・薬味入れや銘々皿など、使い道いろいろの小皿の
シリーズ。小さくても手作りならではの味わい深い器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ9×h4 90ml

AFI-18：

黄瀬戸　飯碗　大

商品番号
直営店限定　素朴な黄瀬戸の風情ある飯碗です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ12×h6.5 260ml

AIW-31：

黄瀬戸　飯碗　小

商品番号
直営店限定　素朴な黄瀬戸の風情ある飯碗です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ11×h6 220ml

AIW-32：

釉裏紅　飯碗　大

商品番号
直営店限定　花の部分の渋い赤色がポイントになる釉裏紅（ゆうり
こう）のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ12×h6.5 260ml

AIW-33：

釉裏紅　飯碗　小

商品番号
直営店限定　花の部分の渋い赤色がポイントになる釉裏紅（ゆうり
こう）のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ11×h6 180ml

AIW-34：



十草　ふた付碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。人気の十草（とくさ）シリー
ズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ13.5×h9.5 350ml

AIW-23：

十草　飯碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。人気の十草（とくさ）シリー
ズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,530 円（税込）

φ12×h6 230ml

AIW-24：

十草　蒸し碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。人気の十草（とくさ）シリー
ズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ9.5×h9.5 200ml

AIW-25：

十草　湯呑

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。人気の十草（とくさ）シリー
ズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ7×h8.5 180ml

AIW-26：

コマスジ　ふた付碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。独楽に見立てた横筋が特
徴のコマスジシリーズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ13.5×h9.5 350ml

AIW-27：

コマスジ　飯碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。独楽に見立てた横筋が特
徴のコマスジシリーズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,530 円（税込）

φ12×h6 230ml

AIW-28：

コマスジ　蒸し碗

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。独楽に見立てた横筋が特
徴のコマスジシリーズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ9.5×h9.5 200ml

AIW-29：

コマスジ　湯呑

商品番号
使い込むほどに味わいが増す土ものの器。独楽に見立てた横筋が特
徴のコマスジシリーズ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ7×h8.5 180ml

AIW-30：

箸置　花びら型　石灰

商品番号
直営店限定　花びら型の箸置きは 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ5

AFI-19：

箸置　花びら型　ビードロ

商品番号
直営店限定　花びら型の箸置きは 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ5

AFI-20：



箸置　花びら型　焼〆

商品番号
直営店限定　花びら型の箸置きは 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ5

AFI-21：

箸置　陶片型　石灰

商品番号
直営店限定　陶片型の箸置は 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5×d2×h2

AFI-22：

箸置　陶片型　ビードロ

商品番号
直営店限定　陶片型の箸置は 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5×d2×h2

AFI-23：

箸置　陶片型　黒飴

商品番号
直営店限定　陶片型の箸置は 3 色展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5×d2×h2

AFI-24：

箸置　花びら

商品番号
直営店限定　花びら型の箸置きです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,100 円（税込）

w5×d3

ASU-06：

箸置　木の葉

商品番号
直営店限定　木の葉型の箸置です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w5×d2×h12

AKH-41：

箸置　ひらめ

商品番号
直営店限定　お魚シリーズの箸置です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w6.5

AMG-01：

箸置　ムツゴロウ

商品番号
直営店限定　お魚シリーズの箸置です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w7.5

AMG-03：

箸置　たこ

商品番号
直営店限定　お魚シリーズの箸置です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w6.5

AMG-07：

箸置　たい

商品番号
直営店限定　お魚シリーズの箸置です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,210 円（税込）

w6.5

AMG-09：



釉裏紅　切立湯呑　大

商品番号
直営店限定　花の部分の渋い赤色がポイントになる釉裏紅（ゆうり
こう）のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ7×h9 180ml

AIW-35：

釉裏紅　切立湯呑　小

商品番号
直営店限定　花の部分の渋い赤色がポイントになる釉裏紅（ゆうり
こう）のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,870 円（税込）

φ6×h8 150ml

AIW-36：

釉裏紅　汲出湯呑

商品番号
直営店限定　花の部分の渋い赤色がポイントになる釉裏紅（ゆうり
こう）のシリーズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ10×h8 180ml

AIW-38：

汲出湯呑　白化粧

商品番号
直営店限定　ぽってりした形が手になじむ湯呑です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ10×h7 180ml

ABN-01：

伊賀釉　切立湯呑

商品番号
直営店限定　伊賀らしいビードロ釉がかかった人気の湯呑です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ6×h9 150ml

AYU-31：

伊賀釉　汲出湯呑

商品番号
直営店限定　伊賀らしいビードロ釉がかかった人気の湯呑です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,430 円（税込）

φ9×h6 150ml

AYU-33：

福印　湯呑

商品番号
直営店限定　お茶を飲んでいる時に「福」の文字が目に入り、使う
度に嬉しくなる湯呑です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ10×h5 150ml

AIW-37：

伊賀直火土瓶　アメ

商品番号
そろばん型の直火土瓶です。煮出した番茶をそのまま土瓶ごと野良
仕事にもって行ったという、昔ながらの土瓶がモチーフです。急須
としてもお使いいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,000 円（税込）

φ16×h7.5
（取っ手除く）

800ml

AIC-90：

直火土瓶　黒釉

商品番号
直営店限定　直火にかけて使える土瓶です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

15,400 円（税込）

φ16×h13.5 850ml

ACT-61：

直火ポット　黒釉

商品番号
直営店限定　直火にかけて使えるポットです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ12×h10 500ml

ACT-62：



直火ほうろく急須　黒釉

商品番号
直営店限定　直火可能で、ほうろくとして茶葉を焙じることもでき
る急須です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ13×h7.5 300ml

ACT-63：

ほうろく　黒

商品番号
直営店限定　茶葉・ごま・塩・コーヒー豆などを焙じたり煎ったり
する昔ながらの民具です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ12×h7 0.5kg

AKM-55：

ほうろく　火色

商品番号
直営店限定　茶葉・ごま・塩・コーヒー豆などを焙じたり煎ったり
する昔ながらの民具です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,600 円（税込）

φ12×h7 0.5kg

AKM-56：

焼〆マグカップ　淡黄　大

商品番号
伊賀の粗土が飲み物の渋みや酸味を抑えます。手によく馴染む焼〆
のカップで雑味のない一杯をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,530 円（税込）

φ9×h9 250ml

AIC-03：

焼〆マグカップ　淡黄　小

商品番号
伊賀の粗土が飲み物の渋みや酸味を抑えます。手によく馴染む焼〆
のカップで雑味のない一杯をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ7.5×h7.5 150ml

AIC-05：

焼〆マグカップ　淡茶　大

商品番号
伊賀の粗土が飲み物の渋みや酸味を抑えます。手によく馴染む焼〆
のカップで雑味のない一杯をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,530 円（税込）

φ9×h9 250ml

AIC-04：

焼〆マグカップ　淡茶　小

商品番号
伊賀の粗土が飲み物の渋みや酸味を抑えます。手によく馴染む焼〆
のカップで雑味のない一杯をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

φ7.5×h7.5 150ml

AIC-06：

伊賀釉　コーヒー碗皿

商品番号
直営店限定　伊賀らしいビードロ釉がかかったコーヒーカップと
ソーサーのセットです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ16×h7 150ml

AWA-28：

伊賀釉角　コーヒー碗皿

商品番号
直営店限定　伊賀らしいビードロ釉がかかったコーヒーカップと
ソーサーのセットです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,080 円（税込）

φ16×h7 150ml

AWA-29：

ビアマグ　グリーン　大

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。渋めのグリーンと梨地のホワイトの 2 色。大・小の 2 サイ
ズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ8.5×h11.5 250ml

ASK-02：



ビアマグ　グリーン　小

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。渋めのグリーンと梨地のホワイトの 2 色。大・小の 2 サイ
ズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ7×h9 150ml

ASK-01：

ビアマグ　ホワイト　大

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。渋めのグリーンと梨地のホワイトの 2 色。大・小の 2 サイ
ズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,420 円（税込）

φ8.5×h11.5 250ml

ASK-04：

ビアマグ　ホワイト　小

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。渋めのグリーンと梨地のホワイトの 2 色。大・小の 2 サイ
ズです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

φ7×h9 150ml

ASK-03：

ビアマグ　ヨコ刷毛目

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。1 点ずつ手引きで、ビードロ釉の刷毛目が渋い一品。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ8.5×h12 350ml

AZS-06：

ビアマグ　炭焼　大

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。1 点ずつ異なる炭焼の表情をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ10×h14.5 500ml

ABC-12：

ビアマグ　炭焼　中

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。1 点ずつ異なる炭焼の表情をお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ8.5×h12 350ml

AZS-32：

ビアジョッキ　刷毛目　大

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。ジョッキ型で大が 500ml、小が 300ml の容量大き目のタイ
プです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ10×h11 500ml

ABC-45：

ビアジョッキ　刷毛目　小

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。ジョッキ型で大が 500ml、小が 300ml の容量大き目のタイ
プです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9×h9 300ml

ABC-44：

ビアジョッキ　いぶし掛分　大

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。ジョッキ型で大が 500ml、小が 300ml の容量大き目のタイ
プです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ10×h11 500ml

ABC-47：

ビアジョッキ　いぶし掛分　小

商品番号
内側に釉薬をかけずに焼〆たビアマグは、注いだビールの泡がクリー
ミーに。ジョッキ型で大が 500ml、小が 300ml の容量大き目のタイ
プです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9×h9 300ml

ABC-46：



ビアカップ「優」フィット　いぶ
し掛分　大

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9×h12 300ml

AKS-21：

ビアカップ「優」フィット　いぶ
し掛分　小

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8.5×h10.5 250ml

AKS-22：

ビアカップ「優」フィット　ホワ
イト　大

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9×h12 300ml

AKS-27：

ビアカップ「優」フィット　ホワ
イト　小

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8.5×h10.5 250ml

AKS-28：

ビアカップ「優」フィット　グリー
ン　大

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9×h12 300ml

AKS-29：

ビアカップ「優」フィット　グリー
ン　小

商品番号
直営店限定　飲み口を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしま
した。小さい手でも握りやすい、スリムなデザインのビアマグです。
内側に釉薬をかけずに焼〆ることで、注いだビールの泡がクリーミー
に。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8.5×h10.5 250ml

AKS-30：

伊賀ビードロ　二合徳利

商品番号
お酒を楽しむ器。伊賀らしいビードロ釉の酒器は 1 合徳利・2 合徳利・
ぐい _ みのシリーズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ8.5×h13.5 360ml

AZS-47：

伊賀ビードロ　一合徳利

商品番号
お酒を楽しむ器。伊賀らしいビードロ釉の酒器は 1 合徳利・2 合徳利・
ぐい _ みのシリーズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8×h10 180ml

AZS-46：

伊賀ビードロ　ぐい呑

商品番号
お酒を楽しむ器。伊賀らしいビードロ釉の酒器は 1 合徳利・2 合徳利・
ぐい _ みのシリーズ展開。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

φ6×h4.5 50ml

AZS-48：

伊賀釉　徳利

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ器。伊賀らしいビードロ釉の酒器はぐい
呑とセットでどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ8×h12 250ml

AZS-49：



伊賀釉　ぐい _

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ器。伊賀らしいビードロ釉の酒器は徳利
とセットでどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,650 円（税込）

φ5×h4.5 300ml

AZS-50：

灰釉　徳利

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ器。優しいグレーの色合いの酒器はぐい _
とセットでどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ8.5×h12 40ml

ASY-31：

灰釉　ぐい呑

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ器。優しいグレーの色合いの酒器は徳利
とセットでどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

φ6.5×h3.5 600ml

ASY-32：

竹酒器　炭焼

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ酒器です。竹をモチーフにデザインしま
した。ぐい呑みとセットでどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ8×h10 300ml

ASU-10：

竹　ぐい _ み

商品番号
直営店限定　お酒を楽しむ酒器です。竹をモチーフにデザインしま
した。同じシリーズの酒器と一緒にどうぞ。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,300 円（税込）

φ6.5×h3.5 60ml

ASU-11：

片口冷酒器　炭焼　大　（氷入れ
付）

商品番号
趣とともにお酒を美味しく嗜むために作った冷酒器です。氷入れ付
きで、季節の一輪を添えてお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ19×h10

ASY-11：

片口冷酒器　炭焼　小（氷入れ付）

商品番号
趣とともにお酒を美味しく嗜むために作った冷酒器です。ぜひ平盃
と合わせてお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

13,200 円（税込）

φ16.5×h8 350ml

ASY-23：

片口冷酒器　南蛮（氷入れ付）

商品番号
趣とともにお酒を美味しく嗜むために作った冷酒器です。氷入れ付
きで、季節の一輪を添えてお楽しみください。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

φ13.5×h7.5 250ml

AZS-12：

片口冷酒器　南蛮（氷入れ無）

商品番号
趣とともにお酒を美味しく嗜むために作った冷酒器です。ぜひ平盃
と合わせてお楽しみください。こちらは氷入れの無い冷酒器となり
ます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

φ13.5×h7.5 300ml

ASY-33：

シダ盃　炭焼

商品番号
ふくよかなお酒の香りを楽しむ平盃です。内側にシダの文様を刻印
しております。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ9.5×h5 100ml

AZS-13：



平盃　炭焼

商品番号
ふくよかなお酒の香りを楽しむ平盃です。炭焼きの趣がさらにお酒
の時間を楽しくしてくれます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ11×h4.5 100ml

ASY-08：

平盃　南蛮

商品番号
ふくよかなお酒の香りを楽しむ平盃です。少し赤みがかった渋い色
目が特徴です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ11×h4 100ml

AZS-17：

ぐい呑　南蛮

商品番号
少し赤みがかった渋い色目が特徴の小さめのぐい _ みです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

φ6×h3.5 40ml

ASY-34：

プチカップ　いぶし　丸

商品番号
直営店限定　ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使
いいただけます。いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展
開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ7.5×h4 80ml

AKH-24：

プチカップ　白釉　丸

商品番号
直営店限定　ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使
いいただけます。いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展
開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ7.5×h4 80ml

AKH-17：

プチカップ　いぶし　切立　

商品番号
ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使いいただけます。
いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ6×h5 90ml

AKH-25：

プチカップ　白釉　切立

商品番号
ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使いいただけます。
いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ6×h5 90ml

AKH-18：

プチカップ　いぶし　扇

商品番号
直営店限定　ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使
いいただけます。いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展
開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ9×h4.5 80ml

AKH-26：

プチカップ　白釉　扇

商品番号
直営店限定　ぐい _ みとして、また珍味入れなどの器としてもお使
いいただけます。いぶしと白釉の 2 色、丸・切立・扇形の 3 型の展
開です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,750 円（税込）

φ9×h4.5 80ml

AKH-19：

土瓶蒸し　黄瀬戸

商品番号
土瓶蒸しが楽しめるように、耐熱土瓶・受皿・ぐい _ みがセットになっ
ています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

耐熱土瓶：φ12
×h8cm
受皿：φ14　ぐ
い_：φ7.5

耐熱土瓶：
250ml
ぐい呑：50ml

AZS-37：



一燗人

商品番号
湯煎で熱燗を楽しむ土瓶と徳利がセットになった酒器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,000 円（税込）

耐熱土瓶：φ13
×h13cm
徳利：φ7×h13

耐熱土瓶：
600ml
徳利：180ml

耐熱土瓶：1kg

AZS-33：

保温冷酒器　酔壺

商品番号
吸水させて電子レンジでチンすると保温器に。卓上でお燗が冷めず
に楽しめます。冷蔵庫で冷やすと保冷器に！

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

保温器：φ10×
h16cm
徳利：φ6.5×
h13

保温器：400ml
徳利：200ml

保温器：1.3kg
徳利：250g

ACK-07：

ぐい呑　イラボ

商品番号
お酒を楽しむ器。50ml の小さめのぐい呑みです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

φ7×ｈ3.5 50ml 50g

AZS-45：

「粋」焼酎カップ　大

商品番号
底を削り出し、水滴で卓上を濡らさないための工夫が施された 1 点
ずつ手作りの焼酎を楽しむ器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ8.5×h7.5 120ml

AZC-81：

「粋」焼酎カップ　中

商品番号
底を削り出し、水滴で卓上を濡らさないための工夫が施された 1 点
ずつ手作りの焼酎を楽しむ器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ7.5×h8.5 100ml

AZC-80：

「粋」焼酎カップ　小

商品番号
底を削り出し、水滴で卓上を濡らさないための工夫が施された 1 点
ずつ手作りの焼酎を楽しむ器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,400 円（税込）

φ6×h5 50ml

AZC-79：

「粋」タンブラー　炭焼

商品番号
底を削り出し、水滴で卓上を濡らさないための工夫が施された 1 点
ずつ手作りの焼酎を楽しむ器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

φ8×h11.5 250ml

ASU-81：

ｉサーバー 木製台付　白釉

商品番号
中に入れた水や焼酎の味をまろやかにしてくれる、陶製のサーバー
です。内部にマイナスイオンを発生する釉薬を施しています。（容量
2000ml）

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ16×h31.5 2000ml 2.5kg

ASU-79：

ｉサーバー 木製台付　黒釉

商品番号
中に入れた水や焼酎の味をまろやかにしてくれる、陶製のサーバー
です。内部にマイナスイオンを発生する釉薬を施しています。（容量
2000ml）

税込価格

サイズ 容量 重さ

19,800 円（税込）

φ16×h31.5 2000ml 2.5kg

ASU-64：

ｉボトルフィット　「白水」

商品番号
中に入れた水や焼酎の味をまろやかにしてくれる、陶製のボトルで
す。内部にマイナスイオンを発生する釉薬を施しています。（容量
1000ml )

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

w8×d8×h27 1000ml 0.8kg

ASU-77：



ｉボトルフィット　「玄水」

商品番号
中に入れた水や焼酎の味をまろやかにしてくれる、陶製のボトルで
す。内部にマイナスイオンを発生する釉薬を施しています。（容量
1000ml )

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,500 円（税込）

w8×d8×h27 1000ml 0.8kg

ASU-78：

「優」フィットカップ　ミスティ
ホワイト　大

商品番号
直営店限定　使いやすい機能性を追及した「優」シリーズ。飲み口
を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしました。フリーカップ
としてお茶やコーヒー、また焼酎などの酒器としてもお楽しみいた
だけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,180 円（税込）

φ9×h11 250ml 180g

AKS-15：

「優」フィットカップ　ミスティ
ホワイト　小

商品番号
直営店限定　使いやすい機能性を追及した「優」シリーズ。飲み口
を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしました。フリーカップ
としてお茶やコーヒー、また焼酎などの酒器としてもお楽しみいた
だけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,520 円（税込）

φ8.5×h8 150ml 140g

AKS-16：

「優」フィットカップ　いぶし掛
分　大

商品番号
直営店限定　使いやすい機能性を追及した「優」シリーズ。飲み口
を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしました。フリーカップ
としてお茶やコーヒー、また焼酎などの酒器としてもお楽しみいた
だけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,180 円（税込）

φ9×h11 250ml 180g

AKS-17：

「優」フィットカップ　いぶし掛
分　

商品番号
直営店限定　使いやすい機能性を追及した「優」シリーズ。飲み口
を緩やかな三角形にすることで飲みやすくしました。フリーカップ
としてお茶やコーヒー、また焼酎などの酒器としてもお楽しみいた
だけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,520 円（税込）

φ8.5×h8 150ml 140g

AKS-18：

たたら花入 丸 山灰釉掛分

商品番号
直営店限定　花入れ部分に返しがあるので、花が倒れず、活けやす
いつくりになっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

w11.5×h12×
d5

0.5kg

AFV-04：

たたら花入 丸 炭焼

商品番号
直営店限定　花入れ部分に返しがあるので、花が倒れず、活けやす
いつくりになっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,000 円（税込）

w11.5×h12×
d5

0.5kg

AFV-05：

掛花入 山灰釉

商品番号
直営店限定　壁などにかけてお花を楽しむ掛花入れです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ3×h16.5 0.1kg

AFV-06：

掛花入 炭焼

商品番号
直営店限定　壁などにかけてお花を楽しむ掛花入れです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

φ3.5×h17.5 0.2kg

AFV-07：

花入　A ライン　ホワイト

商品番号
直営店限定　少ない量のお花でも映えやすいよう、口の狭いタイプ
の花器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ8.5×h12.5

AZH-91：



花入　A ライン　いぶし

商品番号
直営店限定 　少ない量のお花でも映えやすいよう、口の狭いタイプ
の花器です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

φ8.5×h12.5

AZH-92：

面取花入　白釉

商品番号
直営店限定　太めのそぎを入れ、その大胆で素朴な雰囲気がお花を
引き立ててくれる花入れです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ10.5×h21 1kg

AFV-01：

面取花入　山灰釉掛分

商品番号
直営店限定　太めのそぎを入れ、その大胆で素朴な雰囲気がお花を
引き立ててくれる花入れです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ10.5×h21 1kg

AFV-02：

面取花入　炭焼

商品番号
直営店限定　太めのそぎを入れ、その大胆で素朴な雰囲気がお花を
引き立ててくれる花入れです。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,300 円（税込）

φ10.5×h21 1kg

AFV-03：

菱雛

商品番号
直営店限定　陶製のお雛さまは素朴でかわいらしく、省スペースで
も楽しんでいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,700 円（税込）

h10

AOH-14：

彩色　立雛

商品番号
直営店限定　陶製のお雛さまは素朴でかわいらしく、省スペースで
も楽しんでいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

h8

AOH-17：

イラボ　立雛　小

商品番号
直営店限定　陶製のお雛さまは素朴でかわいらしく、省スペースで
も楽しんでいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

h5

AOH-19：

陶雛　彩色　丸　小

商品番号
直営店限定　陶製のお雛さまは素朴でかわいらしく、省スペースで
も楽しんでいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

h5

AOH-02：

陶雛　彩色　長　小

商品番号
直営店限定　陶製のお雛さまは素朴でかわいらしく、省スペースで
も楽しんでいただけます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

h7

AOH-04：

茶香炉　角型　黄瀬戸

商品番号
直営店限定　キャンドルの炎で温められた茶葉の香りと、キャンド
ルのそよぎを楽しんでいただく茶香炉です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,150 円（税込）

w8.5×d7.5×
h11.5

AIO-11：



茶香炉　角型　アメ釉

商品番号
直営店限定　キャンドルの炎で温められた茶葉の香りと、キャンド
ルのそよぎを楽しんでいただく茶香炉です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,150 円（税込）

w8.5×d7.5×
h11.5

AIO-12：

茶香炉　角型　黒らく

商品番号
直営店限定　キャンドルの炎で温められた茶葉の香りと、キャンド
ルのそよぎを楽しんでいただく茶香炉です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

7,150 円（税込）

w8.5×d7.5×
h11.5

AIO-13：

綿麻エプロン　ホワイト

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルのエプロンです。丈夫で乾きも早く、
洗いざらしでもしわが気にならない綿麻素材。裾に土鍋マークのワ
ンポイント刺繍入り。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

AMP-01：

綿麻エプロン　ベージュ

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルのエプロンです。丈夫で乾きも早く、
洗いざらしでもしわが気にならない綿麻素材。裾に土鍋マークのワ
ンポイント刺繍入り。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

AMP-02：

綿麻エプロン　グレー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルのエプロンです。丈夫で乾きも早く、
洗いざらしでもしわが気にならない綿麻素材。裾に土鍋マークのワ
ンポイント刺繍入り。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

AMP-03：

綿麻エプロン　ブルー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルのエプロンです。丈夫で乾きも早く、
洗いざらしでもしわが気にならない綿麻素材。裾に土鍋マークのワ
ンポイント刺繍入り。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,800 円（税込）

AMP-04：

綿麻長角鍋つかみ　ホワイト

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。中央部分の縫い目
が折れ線になり、つかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,860 円（税込）

w13×h19.5（紐
除く）

AMP-05：

綿麻長角鍋つかみ　ベージュ

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。中央部分の縫い目
が折れ線になり、つかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,860 円（税込）

w13×h19.5（紐
除く）

AMP-06：

綿麻長角鍋つかみ　グレー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。中央部分の縫い目
が折れ線になり、つかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,860 円（税込）

w13×h19.5（紐
除く）

AMP-07：

綿麻長角鍋つかみ　ブルー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。中央部分の縫い目
が折れ線になり、つかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,860 円（税込）

w13×h19.5（紐
除く）

AMP-08：



綿麻三角形鍋つかみ　ホワイト

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。片側の切れ込みで、
少し大きな鍋の取っ手でもつかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

w16.5×h11（紐
除く）

AMP-09：

綿麻三角形鍋つかみ　おむすび

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。片側の切れ込みで、
少し大きな鍋の取っ手でもつかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

2,200 円（税込）

w16.5×h11（紐
除く）

AMP-10：

綿麻三角形鍋つかみ　グレー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。片側の切れ込みで、
少し大きな鍋の取っ手でもつかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

w16.5×h11（紐
除く）

AMP-11：

綿麻三角形鍋つかみ　ブルー

商品番号
直営店限定　長谷園オリジナルの鍋つかみです。片側の切れ込みで、
少し大きな鍋の取っ手でもつかみやすくなっています。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,980 円（税込）

w16.5×h11（紐
除く）

AMP-12：

蚊帳織りふきん

商品番号
直営店限定　蚊帳生地でつくられたふきんは吸水性・通気性に優れ
ています。生地を 6 枚重ねているので丈夫で長く使えます。土鍋イ
ラストのワンポイント刺繍入り。

税込価格

サイズ 容量 重さ

660 円（税込）

35×35

ACK-88：

土鍋 eco カバー 大

商品番号
土鍋の保温力を高め、鍋内のごはんや料理を温かく保ちます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

6,050 円（税込）

w22×d22×
h22

ABT-66：

土鍋 eco カバー 小

商品番号
土鍋の保温力を高め、鍋内のごはんや料理を温かく保ちます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

w19×d19×h19

ABT-65：

書籍「ほっこり土鍋ごはん」

商品番号
「かまどさん」を使ったレシピ本です。ごはんはもちろん、日常のお
かずやおつまみ、デザートまで約 70 種類の土鍋レシピをご紹介。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,595 円（税込）

BK-01：

書籍「長谷園の土鍋力」

商品番号
料理研究家・濱田美里さん考案の土鍋レシピの書籍です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,320 円（税込）

BK-02：

書 籍「DONABE class ic  and 
modern clay pot cooking」

商品番号
モア奈緒子さんの英語による土鍋料理のレシピブックです。使用さ
れている土鍋はすべて長谷園の伊賀土鍋です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

4,950 円（税込）

BK-04：



書籍「かまどさんで毎日レシピ」

商品番号
料理家・サルボ恭子さんによる、すべて「かまどさん」を使ったレ
シピ本。約 60 種類のレシピは簡単なのにプロならではの美味しさ！

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,496 円（税込）

BK-05：

書籍「材料３つ 旬の土鍋ごはん」

商品番号
「かまどさん」を使った炊き込みごはんを中心に、105 レシピを掲載。
A5 判

税込価格

サイズ 容量 重さ

1,760 円（税込）

BK-06：

陶製鍋敷　黒釉

商品番号
内部が中空で断熱性の高い鍋敷です。リバーシブル仕様です。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,850 円（税込）

φ17×h2.5 0.6kg

AKH-51：

藁　鍋敷

商品番号
藁で編まれた鍋敷は、土鍋の敷物として活躍します。

税込価格

サイズ 容量 重さ

3,190 円（税込）

φ18×h2.8

ABT-70：

ビアマグセット

商品番号
直営店限定ギフトセット　クリーミーなビールの泡が楽しめるビア
マグ。落ち着いたグリーンと雰囲気のあるホワイトがどんな食卓に
も合わせやすいとご好評いただいているアイテムです。テーブルを
濡らさないアタのコースターもセットで。（公式通販ではラッピング
料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,060 円（税込）

SET-17：

エッグベーカーセット　ホワイト

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-65：

エッグベーカーセット　グリーン

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-66：

エッグベーカーセット　イエロー

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-67：

エッグベーカーセット　ブラック

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-68：

エッグベーカーセット　アメ

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-69：



エッグベーカーセット　オレンジ

商品番号
直営店限定ギフトセット　手のひらサイズのエッグベーカーにアタ
のコースター・リネンクロスを合わせました。（公式通販ではラッピ
ング料 220 円が加算されております。）

税込価格

サイズ 容量 重さ

5,610 円（税込）

SET-70：

はじめてのかまどさんセット（二
合炊き・土鍋しゃもじ）

商品番号
公式通販限定　長谷園の直火炊飯土鍋「かまどさん」は、火加減い
らず・吹きこぼれなしで土鍋ごはんを楽しめる土鍋です。暮らしに
初めて土鍋を取り入れる方にもおすすめのセットです。レシピ本や
飯碗のほか、長谷園オリジナル土鍋しゃもじ・おむすびモチーフの
鍋つかみ・土鍋を洗うのに便利なシュロたわしなどを含む 8 点をセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

29,865 円（税込）

SET-08：

はじめてのかまどさんセット（三
合炊き・土鍋しゃもじ）

商品番号
公式通販限定　長谷園の直火炊飯土鍋「かまどさん」は、火加減い
らず・吹きこぼれなしで土鍋ごはんを楽しめる土鍋です。暮らしに
初めて土鍋を取り入れる方にもおすすめのセットです。レシピ本や
飯碗のほか、長谷園オリジナル土鍋しゃもじ・おむすびモチーフの
鍋つかみ・土鍋を洗うのに便利なシュロたわしなどを含む 8 点をセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

32,065 円（税込）

SET-09：

はじめてのかまどさんセット（二
合炊き・木製しゃもじ）

商品番号
公式通販限定　長谷園の直火炊飯土鍋「かまどさん」は、火加減い
らず・吹きこぼれなしで土鍋ごはんを楽しめる土鍋です。暮らしに
初めて土鍋を取り入れる方にもおすすめのセットです。レシピ本や
飯碗のほか、長谷園オリジナル木製しゃもじ・おむすびモチーフの
鍋つかみ・土鍋を洗うのに便利なシュロたわしなどを含む 8 点をセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

29,205 円（税込）

SET-12：

はじめてのかまどさんセット（三
合炊き・木製しゃもじ）

商品番号
公式通販限定　長谷園の直火炊飯土鍋「かまどさん」は、火加減い
らず・吹きこぼれなしで土鍋ごはんを楽しめる土鍋です。暮らしに
初めて土鍋を取り入れる方にもおすすめのセットです。レシピ本や
飯碗のほか、長谷園オリジナル木製しゃもじ・おむすびモチーフの
鍋つかみ・土鍋を洗うのに便利なシュロたわしなどを含む 8 点をセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

31,405 円（税込）

SET-13：

かまどさんを楽しむ道具・小物
セット

商品番号
公式通販限定　かまどさんをお持ちの方にも、初めての方にもおす
すめの道具・小物のみのセットです。レシピ本や飯碗のほか、おむ
すびモチーフの鍋つかみや土鍋を洗うのに便利なシュロたわしも
セットにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

14,080 円（税込）

SET-19：

一人暮らし土鍋セット

商品番号
公式通販限定　一人暮らしの食卓を応援する５点セット。直火はも
ちろん電子レンジでも調理できたり、調理後はそのまま器になった
り、「ちょうどいい」土鍋と毎日使えるアイテムをセットにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

16,671 円（税込）

SET-14：

お料理好きセット

商品番号
公式通販限定　台所がもっと楽しくなる３点セット。お料理好きの
方に是非おすすめしたい、多機能な土鍋と調理道具をセットにしま
した。
無水調理に最適な「ロースト土鍋」と、魚焼きグリルでも使える直
火対応の器「耐熱アーモンドプレート」で毎日の料理の幅が広がり
ますように。
アメ色の土鍋は使い込むほど深い色味に変化します。「自分だけの土
鍋」に育っていく過程もお楽しみいただけると幸いです。
セットのお玉も、長谷園スタッフ一押しの煮込み・炒めにぴったり
の道具です

税込価格

サイズ 容量 重さ

22,550 円（税込）

SET-15：

蒸し鍋おふたりセット

商品番号
公式通販限定　卓上でアツアツの蒸し料理を囲む６点セット。蒸す・
煮込む・ローストする・炒める・焼く……などなど、多機能に使え
る土鍋と鍋小物をセットにしました。
土鍋の遠赤外線効果と勢いのある蒸気で食材をさっと蒸し上げるの
で、ベタつかず食感よく仕上げます。肉や魚は、余分な脂を落とし、
ヘルシーに蒸し上げます。また、「陶製すのこ」をはずせば、普通の
土鍋として使えます。

税込価格

サイズ 容量 重さ

24,310 円（税込）

SET-16：

色を選べる鍋小物セット　黄瀬戸　
取鉢 2 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢２点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

NST-01：



色を選べる鍋小物セット　アメ釉　
取鉢 2 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢２点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

NST-02：

色を選べる鍋小物セット　白釉　
取鉢 2 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢２点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

NST-03：

色を選べる鍋小物セット　キャラ
メル　取鉢 2 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢２点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

NST-04：

色を選べる鍋小物セット　黒釉　
取鉢 2 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢２点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

8,250 円（税込）

NST-05：

色を選べる鍋小物セット　黄瀬戸　
取鉢 4 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢 4 点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,110 円（税込）

NST-06：

色を選べる鍋小物セット　アメ釉　
取鉢 4 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢 4 点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,110 円（税込）

NST-07：

色を選べる鍋小物セット　白釉　
取鉢 4 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢 4 点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,110 円（税込）

NST-08：

色を選べる鍋小物セット　キャラ
メル　取鉢 4 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢 4 点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,110 円（税込）

NST-09：

色を選べる鍋小物セット　黒釉　
取鉢 4 個入

商品番号
公式通販限定　食卓の雰囲気にあわせて、全 5 色からお好みの取鉢
をお選びいただけます。取鉢 4 点と使いやすいお玉と鍋敷きをセッ
トにしました。

税込価格

サイズ 容量 重さ

11,110 円（税込）

NST-10：

パーツ販売

商品番号
お気に入りの土鍋のふたが割れてしまった。まだまだ使いたいのに
…。そんなお客さまのために、長谷園では定番商品の販売を承って
おります。ふた・本体等が万が一破損しても、パーツだけ後からご
購入いただけます

税込価格

サイズ 容量 重さ

円（税込）

：


